
 

Об организации захоронений на общественных кладбищах 
«Северное» и в п. Маяк городского округа Новокуйбышевск 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Решением Думы городского округа Новокуйбышевск от 

21.06.2007 № 362 «О Положении об организации похоронного дела на 

территории городского округа Новокуйбышевск Самарской области», 

руководствуясь ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск, 

постановляю: 

1. Закрыть для свободных массовых захоронений общественные 

кладбища «Северное» и в п. Маяк городского округа Новокуйбышевск. 

2. Погребения на указанных кладбищах производить при соблюдении 

санитарных правил и норм только: 

- в квартале № 13 (воинские захоронения, захоронения участников 

Великой Отечественной войны), в кварталах №№ 1а, За, 5а, 6а, 7а (вновь 

устроенные  свободные  места захоронений)        общественного  кладбища 

   «Северное»; 

 - в родственные захоронения; 

 - при осуществлении повторных захоронений. 

 3.    Признать    утратившими    силу    Постановление    главы    города 

Новокуйбышевска от 25.12.2001 № 4025 «О закрытии кладбища «Северное» 



и Распоряжение главы городского округа Новокуйбышевск от 01.08.2007 № 

115-р «О приостановлении захоронения на кладбище в п. Маяк». 

4. Распространить действия настоящего постановления на отношения, 

возникшие с момента принятия правовых актов, указанных в пункте 3 

настоящего постановления. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании - газете «Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по вопросам городского хозяйства В. К. 

Румянцева. 

 


